
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GRESSONEY – LA – TRINITE’ 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 13 DEL 02/03/2020 
 

 

Variazione n. 02 al bilancio di previsione 2020 - 2022 e alle dotazioni 

di cassa tra macroaggregati dello stesso programma all'interno 

della stessa missione.           
 
 

L’anno duemilaventi addì due del mese di marzo, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta 

dal Sindaco per le ore diciassette e minuti quarantacinque, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GIROD Alessandro - Sindaco  Sì 

2. FAVRE Lydia - Vice Sindaco  Sì 

3. RIAL Dario - Assessore  Sì 

4. RIAL Oscar - Assessore Sì 

5. VIGANO' Paolo Maria - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Stefania ROLLANDOZ. 

 

Il Sindaco Sig. GIROD Alessandro dichiara aperta la seduta per aver costatato il numero legale degli intervenuti e 

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



N. 13 del 02/03/2020 

Oggetto: Variazione n. 02 al bilancio di previsione 2020 - 2022 e alle dotazioni di cassa tra macroaggregati dello 

stesso programma all'interno della stessa missione.           

 

LA GIUNTA COMUNALE

 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 175, comma 5 bis, lettera e-bis) del Decreto legislativo 267/2000, le 

variazioni compensative di bilancio tra macroaggregati dello stesso programma all'interno della stessa 

missione, sono di competenza dell’organo esecutivo.  

 

Considerato, inoltre, che ai sensi dell’art. 175, comma 5 bis, lettera d) del Decreto legislativo 267/2000, le 

variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, sono di competenza 

dell’organo esecutivo; 

 

Richiamati: 

  Il Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42”; 

 Il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 Lo statuto comunale vigente, approvato con deliberazione consiliare n. 15 del 28.09.2001 e rivisto da 

ultimo con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 23.03.2015; 

 Il bilancio di previsione e il documento di programmazione (D.U.P.) per il triennio 2020 - 2022, 

approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 30.12.2019; 

 Il piano esecutivo di gestione e della performance per il triennio 2020/2022, adottato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 5 del 20.01.2020; 

 La deliberazione della Giunta comunale n. 4 in data 20.01.2020 di assegnazione ai responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’articolo 46, comma 5, della legge regionale 07.12.1998, n. 54 e s.m.i. delle quote di 

bilancio iscritte nel documento contabile ai fini di programmazione per il triennio 2020 – 2022; 

 Il regolamento comunale di contabilità vigente, approvato con deliberazione consiliare n. 15 del 

06.08.2018. 

 

Considerata la necessità di effettuare la seguente variazione compensativa tra macroaggregati, compresi 

nella missione 5 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali”, programma 2 “Attività culturali 

e interventi diversi nel settore culturale”, necessaria al fine di adeguare lo stanziamento dei fondi necessari 

alla realizzazione del progetto di tutela della minoranze linguistiche: 

• gestione di cassa e di competenza anno 2020:  

✓ MACROAGGREGATO 104 “Trasferimenti correnti” – capitolo 10302 –  

articolo 9    - € 15.000,00=  

articolo 11  - € 21.000,00= 

✓ MACROAGGREGATO 103 “Acquisto di beni e servizi” – capitolo 10202 –  

articolo 53  - €   4.200,00=  

✓ MACROAGGREGATO 103 “Acquisto di beni e servizi” – capitolo 10202 –  

articolo 58  + € 40.200,00=  

 

Preso atto che la presente variazione rispetta i vincoli di destinazione e mantiene gli equilibri di bilancio 

previsti dalla vigente legislazione.  

 

Atteso che sulla presente proposta di deliberazione:  

• il Segretario, quale responsabile del servizio finanziario, ha espresso parere favorevole in merito alla 

regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 5 comma 1 lettera b) del regolamento comunale di contabilità; 



• il Segretario ha espresso parere favorevole in merito alla legittimità, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, 

lettera “d” della Legge Regionale 19 agosto 1998, n. 46 “Norme in materia di segretari degli enti locali 

della Regione autonoma Valle d’Aosta” e dell’articolo 49 bis L.R. 7 dicembre 1998 n. 54 “Sistema delle 

autonomie in Valle d’Aosta”.  

 

Con votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano.  

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, per le motivazioni esplicitate in premessa, la seguente variazione di bilancio di 

previsione 2020/2022 tra macroaggregati: 

•  gestione di cassa e di competenza anno 2020:  

✓ MACROAGGREGATO 104 “Trasferimenti correnti” – capitolo 10302 –  

articolo 9    - € 15.000,00=  

articolo 11  - € 21.000,00= 

✓ MACROAGGREGATO 103 “Acquisto di beni e servizi” – capitolo 10202 –  

articolo 53  - €   4.200,00=  

✓ MACROAGGREGATO 103 “Acquisto di beni e servizi” – capitolo 10202 –  

articolo 58  + € 40.200,00=  

2. Di adeguare il DUP e il PEG a seguito delle variazioni apportate con il presente atto.  

3. Di dare atto che la suddetta variazione non determina modifica agli equilibri del bilancio di 

previsione 2020/2022.  

4. Di dare atto che sulla presente variazione non è prevista l’espressione del parere come stabilito 

dall’art. 239, comma 1, lettera b), punto 2 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  

5. Di disporre la trasmissione del presente atto e degli allegati previsti dalla normativa, per gli opportuni 

adempimenti di competenza, alla Tesoreria comunale. 

6. Di comunicare la presente variazione al Consiglio comunale. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 

IL SINDACO 

( F.to :  Alessandro GIROD ) 
 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE 

( F.to : Stefania ROLLANDOZ ) 
 

___________________________________ 

 

 
 

Quale Responsabile del Servizio finanziario: 

❑ Si rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 5, comma 1, punto B) del vigente Regolamento 

Comunale di Contabilità. 

 

❑ Si rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 5,   comma 

1 lettera A) del vigente regolamento comunale di contabilità. 

 

❑ Dichiara, ai sensi dell’art. 5, comma 1 punto B2/B3 del regolamento comunale di contabilità, l’ininfluenza 

del parere di regolarità contabile. 

 

Gressoney -La-Trinite', lì 03/03/2020 

 

 IL SEGRETARIO DELL’ENTE 

( F.to Stefania ROLLANDOZ ) 

_____________________________ 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE N° 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione su attestazione del Messo Comunale, ai sensi dell’articolo 7 della 

L.R. 21/01/2003 N° 3 

 

❑ È pubblicata all’Albo Pretorio comunale e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi a partire dal 03/03/2020 

❑ È stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari con lettera in data 03/03/2020. 

 

 IL SEGRETARIO DELL’ENTE 

( F.to Stefania ROLLANDOZ) 

 

 

  

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data odierna, a norma dell’articolo 52/ter della 

Legge regionale 07/12/1998, n. 54. 

 

Gressoney -La-Trinite', lì 03/03/2020 IL SEGRETARIO DELL’ENTE 

( F.to Stefania ROLLANDOZ) 

______________________ 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

Gressoney-La-Trinitè lì, 03/03/2020 SEGRETARIO DELL'ENTE( Stefania ROLLANDOZ ) 

 


